Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Нижегородской области

Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок предоставления из областного бюджета

субсидии на оказание государственной поддержки в сфере транспорта
на возмещение недополученных доходов (затрат) в связи
с осуществлением перевозчиками регулярных перевозок автомобильным
транспортом, городским наземным электрическим транспортом,
внеуличным транспортом (метрополитеном) отдельных категорий
граждан, учащихся, студентов и сирот с предоставлением
им установленных законодательством льгот на проезд, утвержденный
постановлением Правительства Нижегородской области от 24 сентября
2008 г. № 404, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слово «структуры» заменить словом «системы».
1.2. В абзаце первом пункта 1.6 слова «Субсидия предоставляется

путем возмещения» заменить словами «Способом предоставления
субсидии является возмещение».

1.3. Подпункты 6, 7 пункта 2.2 исключить.
1.4. Подпункт 1 пункта 2.3 исключить.
1.5. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Министерство в срок не позднее 10-го рабочего дня,

следующего за истечением срока, указанного соответственно в абзацах
втором, третьем пункта 2.3 настоящего Порядка, осуществляет проверку
получателя субсидии на соответствие требованиям, установленным

2

в подпунктах 1–5 пункта 2.2 настоящего Порядка, по данным
государственных информационных систем, в том числе с использованием
единой системы межведомственного электронного взаимодействия, и (или)
на основании данных, размещенных в открытом доступе
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (при наличии
технической возможности).

Получатель субсидии вправе по собственной инициативе
представить документы для подтверждения соответствия требованиям,
установленным в подпунктах 1–5 пункта 2.2 настоящего Порядка.».

1.6. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «в подпунктах 2–4» заменить
словами «в подпунктах 2, 3».

2. Внести в постановление Правительства Нижегородской области
от 30 апреля 2025 г. № 304 «О внесении изменений в Порядок
предоставления из областного бюджета субсидии на оказание
государственной поддержки в сфере транспорта на возмещение
недополученных доходов (затрат) в связи с осуществлением
перевозчиками регулярных перевозок автомобильным транспортом,
городским наземным электрическим транспортом, внеуличным
транспортом (метрополитеном) отдельных категорий граждан, учащихся,
студентов и сирот с предоставлением им установленных
законодательством льгот на проезд, утвержденный постановлением
Правительства Нижегородской области от 24 сентября 2008 г. № 404»
следующие изменения:

2.1. В абзаце втором пункта 2 слово «десятого» заменить словом
«девятого».

2.2. В приложении к постановлению слова «Приложение 1 к Порядку
предоставления из областного бюджета субсидии на оказание
государственной поддержки в сфере транспорта на возмещение
недополученных доходов (затрат) в связи с осуществлением
перевозчиками регулярных перевозок автомобильным транспортом,

3

городским наземным электрическим транспортом, внеуличным
транспортом (метрополитеном) отдельных категорий граждан, учащихся,
студентов и сирот с предоставлением им установленных
законодательством льгот на проезд предоставления из областного бюджета
субсидии на оказание государственной поддержки в сфере транспорта
на возмещение недополученных доходов (затрат) в связи
с осуществлением перевозчиками регулярных перевозок автомобильным
транспортом, городским наземным электрическим транспортом,
внеуличным транспортом (метрополитеном) отдельных категорий
граждан, учащихся, студентов и сирот с предоставлением
им установленных законодательством льгот на проезд» заменить словами
«Приложение 1 к Порядку предоставления из областного бюджета
субсидии на оказание государственной поддержки в сфере транспорта на
возмещение недополученных доходов (затрат) в связи с осуществлением
перевозчиками регулярных перевозок автомобильным транспортом,
городским наземным электрическим транспортом, внеуличным
транспортом (метрополитеном) отдельных категорий граждан, учащихся,
студентов и сирот с предоставлением им установленных
законодательством льгот на проезд».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется
на правоотношения, возникшие с 30 апреля 2025 г.

Губернатор Г.С.Никитин